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                                                                                                                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕШЕНИЕ

	 ___27 декабря  2010  года                                                                     №   _320_                    



Об установлении тарифов на услуги

по передаче  электрической энергии

по электрическим  сетям,  принадле-

жащим на праве собственности  или 

на ином законном основании терри-

ториальным  сетевым  организациям

Алтайского края, на 2011 год
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства РФ от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг, Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», постановлением Администрации Алтайского края от 10.03.2010  № 81 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения Правления, управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов решило:
1. Установить на территории Алтайского края единые тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином законном основании территориальным сетевым организациям, дифференцированные по уровням напряжения, для потребителей услуг по передаче электрической энергии (кроме территориальных сетевых организаций), независимо от того, к сетям какой территориальной сетевой организации они присоединены (единые (котловые) тарифы) согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить  индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином законном основании территориальным сетевым организациям, которые территориальные сетевые организации оказывают друг другу, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. С 1 января 2011 года на территории Алтайского края не применяются иные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, за исключением тарифов, установленных пунктами 1 и 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение и тарифы, установленные в пунктах 1-2 настоящего решения, вступают в силу и действуют с 1 января 2011 года. 
5. Признать утратившим силу с 1 января 2011 года пункт 1 решения управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 20.10.2010 № 40 «Об утверждении тарифов на электрическую и тепловую энергию закрытому акционерному обществу «Инновация» г. Белокуриха на 2010 год. 
           6. Признать утратившими силу с 1 января 2011 года решения управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов:

от 30.09.2010 № 34 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям ОАО «28 Электрическая сеть» на 2010 год»;

от 08.12.2010 № 178 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям открытого акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго» и тарифа на электрическую энергию для открытого акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго», оказывающего услуги по передаче электрической энергии, приобретающего ее в целях компенсации потерь в сетях открытого акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго» у открытого акционерного общества «Алтайкрайэнерго»;
от 08.12.2010 № 179 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям общества с ограниченной ответственностью «Управление механизации № 4», город Бийск Алтайского края, тарифа на электрическую энергию для общества с ограниченной ответственностью «Управление механизации № 4», оказывающего услуги по передаче электрической энергии, приобретающего ее в целях компенсации потерь в сетях общества с ограниченной ответственностью «Управление механизации № 4» у открытого акционерного общества «Алтайэнергосбыт»;
от 09.12.2010 № 181 «Об установлении индивидуального тарифа на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» с обществом с ограниченной ответственностью «Южно-Сибирская энергетическая компания» Алтайского края и тарифа на электрическую энергию для общества с ограниченной ответственностью «Южно-Сибирская энергетическая компания», оказывающего услуги по передаче электрической энергии, приобретающего ее в целях компенсации потерь в сетях общества с ограниченной ответственностью «Южно-Сибирская энергетическая компания» у открытого акционерного общества «Алтайэнергосбыт».
7. Решения Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края от 23.12.2009 № 284 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим  сетям,  принадлежащим на праве собственности  или на ином законном основании территориальным  сетевым  организациям Алтайского края на 2010 год», от 23.12.2010 № 275 «Об установлении тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую ОАО «Алтайские гербициды», ОАО «Кузбассэнерго», МУП «Рубцовский тепловой комплекс», тарифов на электрическую энергию для организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или на ином законном основании, а также тарифов на электрическую энергию, поставляемую ОАО «Алтайэнергосбыт», ЗАО «Бийскэнергосбыт» другим гарантирующим поставщикам, энергоснабжающим (энергосбытовым) организациям, и тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению, на 2010 год»,  действуют до вступления в силу настоящего решения.

8. Считать официальным опубликованием настоящего решения опубликование его текста в газете «Алтайская правда». 
	Начальник управления



                

                С.А. Родт




                                                                                                   Приложение 1 

к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов 

от _27___ декабря 2010 года № _320__
Единые (котловые) тарифы 

на  услуги по передаче электрической энергии по сетям Алтайского края

(без учета НДС)

	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Прочие потребители

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	706,029
	1246,921
	1421,887
	2443,927

	2.
	Двухставочный тариф

	2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	387156,643
	857332,117
	878443,100
	1418883,198

	2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч.
	97,850
	149,100
	240,250
	572,650

	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,  
оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми  плитами

	3.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	1373,367
	1373,367
	1373,367
	1373,367

	4.
	Двухставочный тариф

	4.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	346465,429
	346465,429
	346465,429
	346465,429

	4.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	556,210
	556,210
	556,210
	556,210

	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,  оборудованных в установленном  

порядке стационарными  электроплитами и (или) электроотопительными установками, и в сельских 
населенных пунктах

	5.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	637,713
	637,713
	637,713
	637,713

	6.
	Двухставочный тариф

	6.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	34509,336
	34509,336
	34509,336
	34509,336

	6.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	556,210
	556,210
	556,210
	556,210

	Потребители, приравненные к населению, проживающему в городских населенных пунктах в домах, 
 оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми  плитами

	7.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	1373,367
	1373,367
	1373,367
	1373,367

	8.
	Двухставочный тариф

	8.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	346465,429
	346465,429
	346465,429
	346465,429

	8.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	556,210
	556,210
	556,210
	556,210

	Потребители, приравненные к населению, проживающему в городских населенных пунктах в домах, 
 оборудованных в установленном порядке стационарными  электроплитами и (или) электроотопительными установками, и в сельских населенных пунктах

	9.
	Одноставочный тариф
	руб./МВт·ч
	637,713
	637,713
	637,713
	637,713

	10.
	Двухставочный тариф

	10.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	34509,336
	34509,336
	34509,336
	34509,336

	10.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	556,210
	556,210
	556,210
	556,210


Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от  _27__декабря 2010 года № __320__
Индивидуальные тарифы 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 
ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») с ОАО «Алтайский завод агрегатов», ОАО Холдинговая компания «Барнаултрансмаш», ОАО «Барнаульский завод асбестовых технических изделий», ОАО «Бийская льняная компания», ОАО «Российские железные дороги», ООО «Управление механизации № 4», ООО «Южно-Сибирская энергетическая компания», ЗАО «Техническое обслуживание», ФГУП «БПО Сибприбормаш», муниципальным унитарным многоотраслевым коммунальным предприятием (ЗАТО Сибирский)
	Наименование 

сетевых     

 организаций          
	Двухставочный тариф (без НДС)
	Одноставочный 

тариф 
(без НДС)

	
	ставка за     
содержание     
электрических сетей1
	ставка на оплату технологического   
расхода (потерь)   
	

	
	руб./МВт·мес.   
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ОАО «Алтайский завод агрегатов»
	4749,150
	19,723
	28,988

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ОАО Холдинговая компания «Барнаултрансмаш»
	15348,517
	19,751
	52,815

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ОАО «Барнаульский завод асбестовых технических изделий»
	23009,523
	29,523
	71,893

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ОАО «Бийская льняная компания»
	20165,808
	59,196
	106,623

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ОАО «Российские железные дороги»
	75130,475
	62,880
	188,029

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ООО «Управление механизации № 4»
	93433,007
	60,380
	188,502

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ООО «Южно-Сибирская энергетическая компания»
	40757,230
	92,013
	167,256

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ЗАО «Техническое обслуживание»
	28138,999
	74,422
	112,936

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - ФГУП «БПО Сибприбормаш»
	113274,908
	32,564
	252,995

	ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») - муниципальное унитарное многоотраслевого коммунального предприятия (ЗАТО Сибирский)
	186626,671
	76,227
	447,824


Примечание: 1. Ставка за содержание электрических сетей рассчитана с учетом заявленной мощности.
2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии рассчитаны исходя из необходимости оплаты ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») соответствующей сетевой организации за оказанные услуги.

Индивидуальные тарифы 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
ООО «Заринская городская электрическая сеть» с ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго») 
	Наименование сетевых      
организаций          
	Двухставочный тариф (без НДС)          
	Одноставочный 

тариф 
(без НДС)

	
	ставка за     
содержание     
электрических сетей1
	ставка на оплату технологического   
расхода (потерь)   
	

	
	руб./МВт·мес.   
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4

	ООО «Заринская городская электрическая сеть» - ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго»)
	164605,771
	192,701
	491,927


Примечание: 1. Ставка за содержание электрических сетей рассчитана с учетом заявленной мощности.
2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии рассчитаны исходя из необходимости оплаты ОАО «Заринская городская электрическая сеть» за оказанные услуги ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго»).
Индивидуальные тарифы 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
ОАО «Сетевая компания Алтайкрайэнерго» с ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго»)  
	Наименование сетевых      
организаций          
	Двухставочный тариф (без НДС)          
	Одноставочный 

тариф 
(без НДС)

	
	ставка за     
содержание     
электрических сетей1
	ставка на оплату технологического   
расхода (потерь)   
	

	
	руб./МВт·мес.   
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4

	ОАО «Сетевая компания Алтайкрайэнерго» - ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго»)
	116489,949
	165,149
	372,565


Примечание: 1. Ставка за содержание электрических сетей рассчитана с учетом заявленной мощности.

2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии рассчитаны исходя из необходимости оплаты ОАО «Сетевая компания Алтайкрайэнерго» за оказанные услуги ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири».
Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
ООО «Барнаульская сетевая компания» с ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Сибири», ООО «Сетевая компания «Союз» 
	Наименование сетевых      
организаций          
	Двухставочный тариф (без НДС)          
	Одноставочный 

тариф 
(без НДС)

	
	ставка за     
содержание     
электрических сетей1
	ставка на оплату технологического   
расхода (потерь)   
	

	
	руб./МВт·мес.   
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4

	ООО «Барнаульская сетевая компания» - ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго»)
	259170,300
	172,658
	645,569

	ООО «Барнаульская сетевая компания» - ООО «Сетевая компания «Союз» 
	60335,196
	46,069
	128,792


Примечание: 1. Ставка за содержание электрических сетей рассчитана с учетом заявленной мощности. 
2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии рассчитаны исходя из необходимости оплаты ОАО «Барнаульская сетевая компания» соответствующей сетевой организации за оказанные услуги.
Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
ОАО «28 Электрическая сеть» с ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго»), ООО «Барнаульская сетевая 
компания», ОАО «Сетевая компания Алтайкрайэнерго», ОАО «Российские 
железные дороги»  

	Наименование сетевых      
организаций          
	Двухставочный тариф (без НДС)          
	Одноставочный 

тариф 
(без НДС)

	
	ставка за     
содержание     
электрических сетей1
	ставка на оплату технологического   
расхода (потерь)   
	

	
	руб./МВт·мес.   
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4

	ОАО «28 Электрическая сеть»  - ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (филиал «Алтайэнерго»)
	243188,537
	121,889
	652,741

	ОАО «28 Электрическая сеть»  - ООО «Барнаульская сетевая компания» 
	71276,455
	175,168
	302,143

	ОАО «28 Электрическая сеть» - ОАО «Сетевая компания Алтайкрайэнерго»
	203773,516
	224,670
	573,864

	ОАО «28 Электрическая сеть» - ОАО «Российские железные дороги»
	75187,769
	62,928
	188,161


Примечание: 1. Ставка за содержание электрических сетей рассчитана с учетом заявленной мощности.

2. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии рассчитаны исходя из необходимости оплаты ОАО «28 Электрическая сеть» соответствующей сетевой организации за оказанные услуги.
